H'"'I TflAl\.-1.i.liO. Tf.M nssmrm
~:MtJll'Cl!\\fl,\,l'.ORCIJ/JIAR

GOVERNO MUNICIPAL
Comissão Permanente de Licitação

SEeffli: l'MIA Oot. Gm ÃO PÚltJCÃ
-DIUIUtOCA······· ···

Si:Gi:ST

ATA SUPLEMENTAR DA SESSÃO DE ABERTURA E JUl.GAMENTO DA PROPOSTA DE

PREÇO DA CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 0032402.2022 - CP

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA LIMPEZA PÚBLICA
URBANA DOS SERVIÇOS DE COLETA, TRANSPORTE DE RESÍDUOS SÓLIDO DOMICILIARES,
COLETA E TRANSPORTE DE RESÍDUOS DE VARRIÇÃO DE VIAS E LOGRADOUROS PÚBLICOS,
VARRIÇÃO, PODA E CAPINAÇÃO DO MUNICIPIO DE URUOCA, CONFORME PROJETO BÁSICO EMa ANEXO.

Aos 26 (vinte e seis) dias do mês de abril do ano de 2022 (dois mil e vinte e dois), às 16: 15h (
dezesseis horas e quinze minutos) ocasião em que se reuniram na Sala de Licitações, a Presidente
Oficial da CPL, Sra. Sônia Regia Albuquerque Silveira, Adriana Rodrigues Dias das Chagas
Franklin e Monica Matos de Oliveira (membros), designados pela Portaria n° 017/2021, com base
na Lei Federal n° 8.666/93, Lei Complementar n° 123, de 14 de dezembro de 2006, para proceder a
abertura dos envelopes das propostas de preços dos licitantes habilitados referente à
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 0032402.2022 - CP , conforme divulgação no dia 13 (treze) de
abril de 2022 (dois mil e vinte e dois), através de publicação nos jornais: Diário Oficial do Estado
(DOE), Diário Oficial do Município e Jornal de Grande Circulação "O Estado", no endereço, dia e
horário publicado foram abertos os envelopes das seguintes empresas habilitadas :LIMPAX
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA- CNPJ: 07.270.402/00101-55, COM SEDE NA RUA FREI
MANSUETO, 151, SALA 101, MUCURIPE, FORTALEZA-CE, CEP: 60.175-185; VK SERVIÇOS E
CONSTRUÇÕES EIRELI-CNPJ: 31.025.807/0001-02, COM SEDE NA RUA FRANCISCO CÂMARA,
229, LOJA 12, ALTOS, CENTRO, AQUIRAZ-CE, CEP: 61.700-000; IMILLENIUM SERVIÇOS EIRELI-

"'e:NPJ: 11.952.190/0001-63, COM SEDE NA AV. JONH SANFORD, 2297, CIDADE DR. JOSE
' EUCLIDES FERREIRA GOMES, SOBRAL-CE, CEP: 62.031.-305; CONSTRUTORA NOVA

HIDROLANDIA EURELI- CNPJ: 22.675.190/0001·80, COM SEDE NA RUA FELISALVINA
MOURÃO DA ROCHA, 744, CAIXA D'ÁGUA, HIDROLÂNDIA-CE, CEP: 62.270-000; AVAM SERVIÇOS
EIRELI- CNPJ: 18.640.470/0001-85, COM SEDE NA RUA ANTÔNIO SOARES MOURÃO, 586,
CENTRO, ARARENDA-CE, CEP: 62.210-000; URBANA LIMPIEZA E MANUTENÇÃO VIARIA
EIRELI- CNPJ: 1J.259.179/OOO1--48, COM SEDE NA ROD PRESIDENTE JUSCELINO KUBITSCHEK,
S/N, BR 020, KM 84, DORINHA CIDRAO, TAUA-CE, CEP: 63.660-000; TFA EMPREENDIMENTOS
EIRELI-CNPJ: 23.281.776/0001-22, COM SEDE NA RUA SANTA RITA, 245, LOT.N.C. CRUZEIRO,
ICÓ-CE, CEP: 63.430-000; DTC CONSTRUÇÕES & SE:RVIÇOS EIRELI, CNPJ N°:
13.640.830/0001-25, COM SEDE NA RUA 45 (CONJ. DOS BANCÁRIOS/CONJ. PLANALTO DA
BARRA), Nº 1611, VILA VELHA, FORTALEZA- CE, CEP Nº 60.348-310; SERVFORT LOCAÇÕES E
SERVIÇOS DIVERSOS EIRELI, CNPJ Nº 14.313.436/0001-45, COM SEDE NA QUINTINO
BOCAIUVA, 445, ANEXO A, CEP Nº 62.200-000, ALTO DA BOA VISTA, NOVA RUSSAS-CE; RA
CONSTRUTORA EIRELI, CNPJ Nº 13.772.961/0001-66, COM SEDE NA RUA ESPANHA, 108,
LETRA A, CEP Nº 62.327-465, NENÊ PLÁCIDO, TIANGUA- CIE; JUAÇABA CONSTRUÇÕES E

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA
Rua João Rodrigues, 173 - Centro, Uruoca-CIE - CEP: 62.460-000
Ouvidoria Municipal: (88) 992559694 - www.uruoca.ce.gov .br

pmulícítacao@hotmaíl. com

r

Si:Gi:ST
SEafE131Jl!AMCf:slÃOPU!Uel
-Ol:URUOCI\.····

GOVERNO MUNICIPAL
Comissão Permanente de Licitação

li.CMTHAlt.\.Í.ã.iO. lD,fm,:-wr..rm
;.;. MUlfO f0\ãl.·\ ..;1: ORGUU-JMt

SERVIÇOS EIRELI, CNPl Nº 10.898.924/0001-00, COM SEDE DA RUA DEPUTADO MANOEL
FRANCISCO, 660, ALTOS, CENTRO EMPRESARIAL JOÃO NUNES DE MENESES, SALA 02, CENTRO,
TIANGUA-CE. Encontra-se presente o Engenheiro Civil Sr. Patrick Melo Cavalcante - CREA 51.528-D,
responsável técnico pelo Município de Uruoca, para dar suporte técnico em relação à documentação
de composição de custos, BDI e preços finais dos itens da Planilha Orçamentária, consoante
prerrogativa da Comissão prevista noart, 38, inciso VI, da Lei 8.666/1993. A Presidente da Comissão
declarou aberta a sessão e em ato continuo foram analisados os envelopes "proposta" das empresas
habilitadas. Segue mapa com valores e situação das propostas de preços das empresas habilitadas:

VALOR GLOBAL
SITUAÇÃOEMPRESAS CNPJ

(R$)
.. DESCLASSIFICADA

_I_J IMPAX CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA 07.270.402/0001-55 2.380.445,01
(SEM CALCULO BOI)-

VK SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI 31.025.807/0001-02 2.200.326,48 CLASSIFICADA

MILLENIUM SERVIÇOS EIRELI 11.952.190/0001-63 2.242.458,84 CLASSIFICADA

CONSTRUTORA NOVA HIDROLANDIA EURELI 22.675.190/0001-80 2.230.136,88 CLASSIFICADA

AVAM SERVIÇOS EIRELI 18.640.470/0001-85 2.386.448,52 CLASSIFICADA

URBANA LIMPEZA E MANUTENÇÃO VIARIA CLASSIFICADA
EIRELI

13.259.179/0001-48 2.308.736,88

DESCLASSIFICADA

TFA EMPREENDIMENTOS EIRELI 23.281.776/0001-22 2.192.204,89
(CALCULOS BOI

INCOMPATIVEL COM
OBJETO)

DTC CONSTRUÇÕES & SERVIÇOS EIRELI 13.640.830/0001-25 2.194.321,20 CLASSIFICADA

~VFORT LOCAÇOES E SERVIÇOS DIVERSOS CLASSIFICADA
~!RELI

14.313.436/0001-45 2.063.743,68

RA CONSTRUTORA EIRELI 13.772.961/0001-66 2.363.101,56 CLASSIFICADA

JUAÇABA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI 10.898.924/0001-00 2.313.354,48 CLASSIFICADA

Após exame e análise das propostas e o visto da Engenharia Civil do município, a Comissão

amparada pelo critério de julgamento de "MENOR VALOR GLOBAL" e demais condições descritas

no item 6.2, constante do Edital, decide, por unanimidade de seus membros, julgar

VENCEDORA do objeto desta licitação, a empresa SERVFORT LOCAÇÕES E SERVIÇOS
DIVERSOS EIRELI, CNPl Nº 14.313.436/0001-45, no valor de R$: 2.063.743,68 ( Dois
milhões sessenta e três mil setecentos e quarenta e três reais e sessenta e oito
centavos). E por apresentar o menor valor global e estando dentro das expectativas e das

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA
Rua João Rodrigues, 173 - Centro, Uruoca-CE - CEP: 62.460-000
Ouvidoria Municipal: (88) 992559694- www.uruoca.ce.gov.br

pmu/ícítacao@hotmaíl.com

Si:Gi:ST
51'.<:ffl: BJl:!A l)t, Q.S IÃO l'ÚltlC\
-DltURUOCA···.....

::uocA----------- ' -------··GOVERNO MUNICIPJ\L
':\'.M "iR-'\!\A:.J.-K), Hí~! RESJ'fülU
i; eurrc P,\:t'\ ..;r. OHCU!JU.R

Comissão Permanente de Licitação

planilhas orçadas pela Administração Municipal, e havendo ampla primazia ao Princípio da

Economicidade, tudo em conformidade com o mapa de apuração acima citado. Registra-se que
não houve ocorrências dignas de notas. O resultado será publicado nos Jornais: Diário Oficial do

Estado (DOE), Diário Oficial do Município e Jornal de Grande Circulação "O ESTADO", cabe
recurso no prazo e na forma estabelecidos no art. 109 da Lei 8.666/1993. Passado o prazo

recursai, será submetida· à apreciação da Assessoria Jurídica, para, se assim entender e

concordar, promover sua Adjudicação e Homologação do objeto licitado à empresa vencedora.

Nada mais havendo a relatar sobre o presentejulgamento, a comissão encerra os trabalhos com

a lavratura desta ata que, após lida e achada em conforme, vai assinada pela Presidente,e Membros da Comissão, pelo Engenheiro Civil, o Sr. Patrick Melo Cavalcante. Uruoca-CE, 26 de

abril de 2022.

Sônia Regia~uerque Silveira
PRESIDENTE

~I r• "1~_'-ft. Â,e_~
Moni~~tW.~ve1ra

MEMBRO

""--✓-iT_ ~11/J ú.-,
!1~1fía< 1~lo~vâlcante

CREA 51.528-D
ENGENHEIRO CIVIL

Adriana Rodrigues D~das Chagas Franklin
MEMBRO

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA
Rua João Rodrigues, 173 - Centro, Uruoca-CE - CEP: 62.460-000
Ouvidoria Municipal: (88) 992559694- www.uruoca.ce.gov.br

pmulícítacao@hotmai/.com

-ESTADODOCEARA
GOVERNOMUNICIPAL DE URUOCA

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PUBLICAS, URBANISMOE SERVIÇOS PUBLICOS

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA LIMPEZA PUBLICA URBANA DOS SERVIÇOS DE COLETA, TRANSPORTE DE RESIDUOS SOLIDO$ DOMICILIARES, COLETA E TREANSPORTE DE RESIDUOS DE VARRIÇÃO DE
VIAS E LOGRADOUROS PUBLICO$, VARRIÇÃO, PODA E CAPINAÇÃO DO MUNICIPIO DE URUOCA
LOCAL: MUNICIPIO DE URUOCA·CE.
CONCORRÊNCIA PUBLICA Nº: 0032402.2022 - CP

ANÁLISES DAS PROPOSTAS DE ENGENHARIA

ITENS EMPRESAS C.N.P.J. CARTA PROPOSTA ORÇAMENTO COMPOSICAO CRONOGRAMA B.D.I. ENC. SOCIAIS SITUAÇÃO OBSERVAÇÃO
1.1 SERVFORT LOCAÇÕES E SERVIÇOS DIVERSOS EIRELI 14.313.436/0001-45 OK R$ 2.063.743,68 OK OK OK OK HABILITADO
1.2 TFA EMPREENDIMENTOS 23.281.776/0001·22 OK R$ 2.192.204,89 OK OK X OK INABILITADO BOI INCOMPATIVEL COMO PROJETO
1.3 DTC CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI 13.640.830/0001-25 OK R$ 2.194.321,20 OK OK OK OK HABILITADO
1.4 VK SERVIÇOS 31.025.807/0001-02 OK R$ 2.200.326,48 OK OK OK OK HABILITADO
1.5 CONSTRUTORA NOVA HIDROLANDIA EIRELI - ME 22.675.190/0001-80 OK R$ 2.230.136,88 OK OK OK OK HABILITADO
1.6 MILLENIUMSERVIÇOS 19.967.758/0001·21 OK R$ 2.242.458,84 OK OK OK OK HABILITADO
1.7 URBANO LIMPEZA E MANUTENÇÃO VIÁRIA EIRELI 13.259.179/0001-48 OK R$ 2.308.736,88 OK OK OK OK HABILITADO
1.8 JUACABACONSTRUCÕES 10.898.924/0001-00 OK R$ 2.313.354,48 OK OK OK OK HABILITADO
1.9 RACONSTRUTORA 13.772.961/0001-66 OK R$ 2.363.101,56 OK OK OK OK HABILITADO
1.10 LIMPAX CONSTRUÇÕES E SERVICOS LTDA 07.270.402/0001·55 OK R$ 2.380.445,01 OK OK X OK INABILITADO SEM CALCULO DE BDI
1.11 AVAM SERVIÇOS 18.640.470/0001-85 OK R$ 2.386.448,52 OK OK OK OK HABILITADO
1.12
1.13
1.14
1.15
1.16
1.17
1.18
1.19
1.20

URUOCAíCE, 27 DEABRIL DE 2022.
CONFORMEANÁLISE DAS PROPOSTAS A EMPRESAVENCEDORA:
SERVFORT LOCAÇÕES E SERVIÇOS DIVERSOS EIRELI COMO VALOR DER$ 2.063.743,68 (DOIS MILHOES SESSENTA E TRES MIL SETECENTOS E QUARENTA E TRES REAIS E SESSENTA E OITO CENTAVOS).

-atnck 1 ~ valcante
EN ENHEIRO Ci.VIL
C EA·CE 51.528

(;Pi=: QQ~.989.083-63 q-C of.11~~,i,<'
½ "l: ,. 1..,.

~
·~. ~· ~ 1

í ij '. ....... ',-. I
;,.) . r ,_;"-/
. cJrit,r· 1- _,-----~